

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024.11.04.108.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92011/2024.

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 11.552.755/0001-15, com sede na Rua Vicente Alencar Oliveira, S/N – Mirandão, Crato – CE, neste ato representado pelo Sr. Paulo de Tarso Cardoso Varela, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e na Resolução 06/2023 do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico nº 92011/2024**, **RESOLVE** registrar o(s) preço(s) ofertado(s) pelo fornecedor beneficiário, conforme preços abaixo descritos:

Razão Social	Endereço	CNPJ	Representante Legal
T PINHEIRO PAIVA LTDA	AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, Nº 258, CENTRO, SENADOR POMPEU-CE. CEP: 63.6000-000	19.255.771/0001-58	THIAGO PINHEIRO PAIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	MARCA	POLI I	POLI II	CER	CEO	TOTAL	VL. UNT	VL. TOTAL
06	ARMARIO, BAIXO, MDP, 04 NICHOS, RODAPE ESTRUTURA ACO TUBULAR METALICA, PINTURA EPOXI ANTIFERRUGEM, 01 PORTA DE CORRER, 01 PRATELEIRA, DIMENSOES 0,74X1,40X0,47 ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADEOBS: COR A SER DEFINIDA PELA UNIDADE DE ACORDO COM A CARTELA DO FABRICANTE).	1683948	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	FAMEB	0	1	2	0	3	R\$ 608,23	R\$ 1.824,69

1

THIAGO PINHEIRO
PAIVA:64651487
00

Assinado de forma digital
por THIAGO PINHEIRO
PAIVA:64651487300
Dados: 2024.11.04
16:59:31 -03'00'

07	ESTANTE DE AÇO, AÇO, DIMENSOES MINIMAS 2000X920X400 MM LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA, 06 PRATELEIRAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE OBS: ESTANTE METÁLICA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO SEM ARESTAS CORTANTES E REBARBAS, COM ACABAMENTO PELO SISTEMA DE TRATAMENTO QUÍMICO ANTIFERRUGEM, PINTURA ATRAVÉS DE SISTEMA ELETROSTÁTICO A PÓ, ACOMPANHAM 02 (DOIS) ACABAMENTOS LATERAIS PARA ESTANTE, TOTALMENTE CONFECCIONADA EM CHAPA Nº 20 DE AÇO DE BAIXO TEOR DE CARBONO (0,90MM), SEM ARESTAS CORTANTES E REBARBAS, COM ACABAMENTO PELO SISTEMA DE TRATAMENTO QUÍMICO DA CHAPA (ANTI-FERRUGINOSO E FOSFATIZANTE) E PINTURA ATRAVÉS DE SISTEMA ELETROSTÁTICO A PÓ. CONTENDO 09 (NOVE) PARES DE FENDAS ALINHADAS EM LINHA RETA, COM DIMENSÕES DE 2,8 CM DE ALTURA POR 10,5 CM DE LARGURA, UNIDOS AS LATERAIS DA ESTANTE NAS EXTREMIDADES ATRAVÉS DE 04 (QUATRO) PARAFUSOS ¼" X ½" COM PORCAS. ENTREGA E MONTAGEM DE RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR.	1800070	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	ARX	5	10	25	5	45	R\$ 270,32	R\$ 12.164,40
----	--	---------	------------------------	-----	---	----	----	---	----	------------	---------------

THIAGO
PINHEIRO
PAIVA:64651
487300

Assinado de forma
digital por THIAGO
PINHEIRO
PAIVA:64651487300
Dados: 2024.11.04
16:59:39 -03'00'

2

10	LONGARINA, COM BRACO EM POLIURETANO, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO LAMINADO A FRIO, 03 LUGARES, PES METALICOS, ASSENTOS E ENCOSTOS TAPECADOS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE (OBS: SISTEMA DE LONGARINA DE 3 LUGARES COM BRAÇO FIXO CONJUGADO. COM ESTRUTURA MATERIAL TUBO DE AÇO SAE 1010 COM SOLDA PELO SISTEMA AUTOMÁTICO "MIG". TRATAMENTO DESENGRAXANTE E FOSFATIZANTE ANTIFERRUGEM; ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ, COM ESPESSURA FINAL DE NO MÍNIMO 60 MICRAS, COM SECAGEM EM ESTUFA DE 210° A 250°; O ASSENTO E O ENCOSTO EM MATERIAL MOLDADOS EM MADEIRA COMPENSADA COM NO MÍNIMO 12MM OU EM MATERIAL INDEFORMÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E AUTOEXTINGUÍVEL, COM CAPA DE POLIPROPILENO RÍGIDO NO CONTRA-ENCOSTO, FIXADO ATRAVÉS DE SISTEMA BASCULANTE, PODENDO SER COXINS DUPLOS OU CANECA ARTICULADA OU MOLA. DIMENSÕES DE NO MÍNIMO DO ASSENTO 480X490 MM (L X P). O ESTOFAMENTO CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO MOLDADA PELO PROCESSO DE INJEÇÃO A ALTA PRESSÃO, COM DENSIDADE DE NO MÍNIMO DE 50 KGF/M³ PARA O ASSENTO E DE NO MÍNIMO DE 45 KGF/M³ PARA O ENCOSTO; E O REVESTIMENTO POLIVINÍLICO SUBMETIDO A TRATAMENTO BACTERICIDA OU VINIL; ACABAMENTO FOSCO, COM TEXTURA E FLEXIBILIDADE IMITANDO COURO NATURAL; COR A SER DEFINIDA PELA UNIDADE DE ACORDO COM A CARTELA DO FABRICANTE; GARANTIA MÍNIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS/BENS, DEVIDAMENTE TESTADO E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS/BENS, DEVIDAMENTE TESTADO E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	1326915	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	FAMEB	0	10	0	0	10	R\$ 810,97	R\$ 8.109,70
----	--	---------	------------------------	-------	---	----	---	---	----	------------	--------------

12	LONGARINA, CADEIRA FIXA, OBESO, ESTOFADA, 01 LUGAR, REVESTIDA EM VINIL OU COURO SINTETICO, BASE REFORCADA AÇO CARBONO, DIMENSÕES MINIMAS 0,75X0,47M LARGURA X PROFUNDIDADE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE. OBS: .DIMENSÕES: ASSENTO: 750MM (LARGURA MÍNIMA) X 470MM (PROFUNDIDADE MÍNIMA); ENCOSTO: 600MM (LARGURA MÍNIMA) X 400 MM (ALTURA MÍNIMA); A BASE DEVERÁ SER FIXA E REFORÇADA EM AÇO SAE 1010/1020, COMPOSTA POR TUBOS DE NO MÍNIMO 1" DE DIÂMETRO E ESPESSURA MÍNIMA DE 2,25MM, QUATRO APOIOS COM SAPATAS E PONTEIRAS INJETADAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA. O ASSENTO E ENCOSTO DEVE POSSUIR ESTRUTURA EM MADEIRA MULTILAMINADA, MOLDADA ANATOMICAMENTE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 18MM; ESPUMA ANATÔMICA LAMINADA EM POLIURETANO, AUTO-EXTINGUÍVEL. COMPORTAR CARGA DE NO MÍNIMO 250KG, GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES CONTRAS DEFEITO FABRICAÇÃO, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA MONTAGEM. COR A SER DEFINIDA PELO CONTRATANTE. ENTREGA E MONTAGEM DE RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR.	1328733	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	FAMEB	0	1	6	0	7	R\$ 405,50	R\$ 2.838,50
----	---	---------	------------------------	-------	---	---	---	---	---	------------	--------------

THIAGO
PINHEIRO
PAIVA:646
51487300

Assinado de forma
digital por THIAGO
PINHEIRO
PAIVA:64651487300
Dados: 2024.11.04
17:00:15 -03'00'

5

14	MESA, ANGULAR L, MDP, DIMENSOES 1400 X 1400 X 600 X 740MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE COR CINZA CLARO. OBS: A MESA DEVERÁ SER FORNECIDO EM FORMATO "L" COM PLACA DE PARTÍCULA DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE DE 25 MM DE ESPESSURA, COM A FACE SUPERIOR E INFERIOR REVESTIDAS EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO LISO OU MADEIRADO. AS FACES LATERAIS DEVEM CONTER BORDA RETA EM PVC COM NO MÍNIMO 2 MM DE ESPESSURA, E RAIOS DE 2,5 MM NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT DE ERGONOMIA. DEVERÁ POSSUIR: PASSA CABOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 80X80MM, COM FURO CENTRAL DE 56 MM DE DIÂMETRO. ESTRUTURA AUTOPORTANTE COMPOSTA POR DOIS CAVALETES LATERAIS, DUAS TRAVESSAS HORIZONTAIS, UMA COLUNA DE CANTO E UMA TRAVESSA DE LIGAÇÃO. O PAINEL FRONTAL/LATERAL DEVERÁ SER FORNECIDO EM PLACA DE PARTÍCULA DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE DE 18 MM DE ESPESSURA REVESTIDO NAS DUAS FACES (FRONTAL E POSTERIOR) EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO LISO OU MADEIRADO, NAS FACES LATERAIS DEVE RECEBER FITA DE BORDA RETA PRODUZIDA EM PVC, NA MESMA COR DO LAMINADO, COM 1300 MM DE LARGURA E ALTURA DE 240 MM. O ACABAMENTO DEVE POSSUIR TODAS AS PEÇAS METÁLICAS UTILIZADAS NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO DESTE PRODUTO PASSADO POR PROCESSO DE TRATAMENTO DESENGRAXANTE A QUENTE POR MEIO.	969299	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	FAMEB	3	0	17	0	20	R\$ 743,38	R\$ 14.867,60
16	POLTRONA, HOSPITALAR PARA ACOMPANHANTE, RECLINÁVEL, CAPACIDADE DE CARGA MINIMA 150 KG, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE (COR A SER DEFINIDA PELA UNIDADE DE ACORDO COM A CARTELA DO FABRICANTE).	1593768	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	TUBOMED	0	0	3	0	3	R\$ 1.013,71	R\$ 3.041,13
VALOR GLOBAL										R\$ 42.846,02	

- Este Sistema de Registro de Preços terá vigência de 1 (um) ano contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e na Imprensa Oficial ou até o término das quantidades registradas.

THIAGO PINHEIRO
PAIVA:646514873
00

Assinatura de forma digital
por THIAGO PINHEIRO
PAIVA:64651487300
Data: 2024.11.04
17:02:12 -01'00

- Em caso de divergência na data das publicações entre o Portal Nacional de Contratações Públicas e a Imprensa Oficial, será considerada a última data publicada.
- O prazo de vigência da ARP poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado que o preço permanece vantajoso para o Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC.
- Serão permitidas adesões a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, a qual poderá ser utilizada por órgão ou entidade Administração Pública, mediante consulta prévia a entidade gerenciadora do registro de preços, sendo autorizada expressamente pela autoridade competente e respeitado os limites legais.
- Edital do **Pregão Eletrônico nº 92011/2024** e seus anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC e do fornecedor beneficiário acima indicado, assim como pelas testemunhas abaixo arroladas.

Crato/Ceará, 04 de novembro de 2024.



**Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Crato – CPSMC**
Paulo de Tarso Cardoso Varela
Secretário Executivo

THIAGO
PINHEIRO
PAIVA:64651487
300

Assinado de forma
digital por THIAGO
PINHEIRO
PAIVA:64651487300
Dados: 2024.11.04
17:00:32 -03'00'

T PINHEIRO PAIVA LTDA
CNPJ Nº 19.255.771/0001-58
Thiago Pinheiro Paiva
CPF Nº 646.514.873-00

Testemunhas:

(1) Rozalia Damiana de Souza
Nome:
CPF Nº: 080.548.813-02

(2) Mariana Karomy Barbosa Teixeira
Nome:
CPF Nº: 070.797.273-67